
 

 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 12η Τροποποίηση της υπ’  αρ. 593/37447/
31-3-2017 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός των λε-
πτομερειών εφαρμογής του Υπομέτρου 4.2 “Στή-
ριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση, εμπορία ή 
και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων” του Προ-
γράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλά-
δας περιόδου 2014- 2020» (Β’ 1190).

2 Ανακαθορισμός της χωρικής αρμοδιότητας ορι-
σμένων Δημόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών 
(Δ.Ο.Υ.) της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Δι-
οίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (ΑΑΔΕ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 498/109128  (1)
12η Τροποποίηση της υπ’  αρ. 593/37447/

31-3-2017 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός των λε-

πτομερειών εφαρμογής του Υπομέτρου 4.2 “Στή-

ριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση, εμπορία ή 

και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων” του Προ-

γράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελ-

λάδας περιόδου 2014- 2020» (Β’ 1190).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις εθνικές διατάξεις:
α) του ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 

και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265), όπως η τέταρτη πε-
ρίπτωση της παρ. 2 του άρθρου 69 αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 3 του άρθρου δέκατου του ν. 4405/2016 (Α’ 129),

β) της παρ. 4 του άρθρου 14 του ν. 2637/1998 «Σύστα-
ση Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανι-
σμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστο-
ποίησης και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών 
Διευθύνσεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο 
Γεωργίας και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" Α.Ε. 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 200),

γ) της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ε) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),

στ) του π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19),

ζ) του π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α’ 142),

η) της υπ’ αρ. 6309/09-09-2021 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Γεώργιο Στύλιο» 
(Β’ 4190),

θ) της υπ’ αρ. 1065/19-04-2016 απόφασης του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Θέσπιση δια-
δικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-
2020» (Β’ 1273),

ι) της υπ’ αρ. 593/37447/31.03.2017 απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθο
ρισμός των λεπτομερειών εφαρμογής του Υπομέ-
τρου 4.2 ’’Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση/
εμπορία ή/και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων’’ του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2085

20763



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20764 Τεύχος B’ 2085/28.04.2022

λάδας της περιόδου 2014-2020» (Β’ 1190), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις όμοιες 2220/108492/16-10-2017 
(Β’ 3668), 979/35486/07-03-2018 (Β’ 866), 1862/104375/
25-07-2018 (Β’ 3232), 3230/142765/19-10-2018 (Β’ 4807), 
1501/229370/16-09-2019 (Β’  3760), 1654/283199/
05-11-2019 (Β’ 4063), 606/133751/25-05-2020 (Β’ 2096), 
1902/339237/03-12-2020 (Β’  5438) 762/114966/
26-04-2021 (Β’ 1760), 1710/293416/21-10-2021 (Β’ 4957) 
και 60/17337/20-01-2022 (Β’ 272).

2. Τις ενωσιακές διατάξεις:
α) του Καν. (EE) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-

λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 
περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινω-
νικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιεί-
ας και για την κατάργηση του καν. (ΕΚ) 1083/2006 (ΕL L 
347/320), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 272 του 
Καν. Ε.Ε. Ευρατόμ) 2018/1046/193 του ΕΚΣ,

β) του Καν. (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, για 
τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και 
την κατάργηση του καν. (ΕΚ) 1698/2005 του Συμβουλίου 
(ΕL L 347/487), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 και 
το Παρ. Ι του Καν (ΕΕ) 2393/2017/ΕL L 350,

γ) του Καν. (EE) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 
σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την 
παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και 
την κατάργηση των καν. (ΕΟΚ) 352/1978, (ΕΚ) 165/1994, 
(ΕΚ) 2799/1998, (ΕΚ) 814/2000, (ΕΚ) 1290/2005 και (ΕΚ) 
485/2008 του Συμβουλίου (ΕL L 347/549), 

δ) του Καν. (ΕΕ) 1407/2013 της Επιτροπής της 18ης 
Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 
107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπα-
ϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας.

ε) του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) 640/2014 της Επι-
τροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση 
του καν. (ΕΕ) 1306/2013 όσον αφορά το ολοκληρωμένο 
σύστημα διαχείρισης και ελέγχου και τους όρους απόρ-
ριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς και τις διοικητικές 
κυρώσεις που εφαρμόζονται στις άμεσες ενισχύσεις, τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή 
συμμόρφωση (ΕL L 181/48),

στ) του Καν. (ΕΕ) 651/2014 της Επιτροπής της 17ης 
Ιουνίου 2014,για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών 
ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ 
εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για 
την Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (ΣΛΕΕ) (ΓΑΚ) (ΕL 
L187/1), όπως τροποποιήθηκε με τον καν.(ΕΕ) 2017/1084 
(ΕL L 156/1),

ζ) του Καν. (ΕΕ) 702/2014 της Επιτροπής, της 25ης 
Ιουνίου 2014, για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών 
ενισχύσεων στους τομείς της γεωργίας και δασοκομίας 
και σε αγροτικές περιοχές συμβιβάσιμων με την εσωτε-

ρική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 
Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης. (ΕL 
L 193/1), όπως τροποποιήθηκε με τον καν.(ΕΕ) 2017/1084 
(ΕL L 156/1),

η) του κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) 807/2014 της Επι-
τροπής, της 11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση 
του καν. (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της αγροτικής 
ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και για τη θέσπιση μεταβατικών 
διατάξεων (ΕL L 227/1),

θ) του Εκτελεστικού Καν. (ΕΕ) 808/2014 της Επιτροπής, 
της 17ης Ιουλίου 2014, σχετικά με τη θέσπιση κανόνων 
εφαρμογής του καν. (ΕΕ) 1305/2013 για τη στήριξη της 
αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ (ΕL L 227/18),

ι) του Εκτελεστικού Καν. (ΕΕ) 809/2014 της Επιτροπής, 
της 17ης Ιουλίου 2014 για τη θέσπιση κανόνων εφαρ-
μογής του καν. (ΕΕ) 1306/2013 όσον αφορά το ολοκλη-
ρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου, τα μέτρα 
αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση 
(EL L 227/69),

ια) της C (2015) 9170 final/11.12.2015 Εκτελεστικής 
απόφασης της Επιτροπής, για την έγκριση του προγράμ-
ματος αγροτικής ανάπτυξης της Ελλάδας για στήριξη 
από το ΕΓΤΑΑ, 

ιβ) του Εκτελεστικού Καν. (ΕΕ) 2020/532 της Επιτρο-
πής της 16ης Απριλίου 2020 σχετικά με παρέκκλιση, για 
το έτος 2020, από τους εκτελεστικούς κανονισμούς (ΕΕ) 
αριθ. 809/2014, (ΕΕ) αριθ. 180/2014, (ΕΕ) αριθ. 181/2014, 
(ΕΕ) 2017/892, (ΕΕ) 2016/1150, (ΕΕ) 2018/274, (ΕΕ) 
2017/39, (ΕΕ) 2015/1368 και (ΕΕ) 2016/1240 όσον αφορά 
ορισμένους διοικητικούς και επιτόπιους ελέγχους που 
πραγματοποιούνται στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής 
πολιτικής, ELL 119 και ιδιαίτερα του άρθρου 6.

3. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελ-
λάδας 2014-2020 (CCI 2014GR06RDNP001).

4. Το υπ’ αρ. 797/15-04-2022 (αρ. πρ. εισ. 473/104138/
15-04-2022) έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
ΠΑΑ 2014-2020, της Γενικής Γραμματείας Ενωσιακών Πό-
ρων και Υποδομών του ΥΠΑΑΤ.

5. Το υπ’ αρ. 495/109040/21-04-2022 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας του Οργα-
νισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (ΟΠΕΚΕΠΕ).

6. Την από 11.03.2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» (Α’ 55) που 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4682/2020 (Α’ 76).

7. Την παρ. 3 του εξηκοστού όγδοου άρθρου της από 
20.03.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατε-
πείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεπειών 
του κινδύνου διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, τη 
στήριξη της κοινωνίας και της επιχειρηματικότητας και 
τη διασφάλιση της ομαλής λειτουργίας της αγοράς και 
της δημόσιας διοίκησης» (Α’ 68), όπως κυρώθηκε με το 
άρθρο 1 του ν. 4683/2020 (Α΄83).

8. Του ν. 4764/2020 «Ρυθμίσεις για την προστασία 
της δημόσιας υγείας από τις συνέπειες της πανδημίας 
του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυση των μέσων μα-
ζικής μεταφοράς, την επιτάχυνση της απονομής των 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20765Τεύχος B’ 2085/28.04.2022

συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς τους Οργανι-
σμούς Επικής Αυτοδιοίκησης και άλλες κατεπείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 256).

9. Τις συνέπειες της συνεχιζόμενης πανδημίας 
COVID-19 και την ανάγκη λήψης έκτακτων μέτρων προ-
κειμένου να καταστεί δυνατή η υλοποίηση των επενδυ-
τικών σχεδίων στο πλαίσιο του Υπομέτρου 4.2 «Στήριξη 
για επενδύσεις στη μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη 
γεωργικών προϊόντων» του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας περιόδου 2014-2020, 
να διασφαλισθεί η απορροφητικότητα της δημόσι-
ας ενίσχυσης κατά την διαδικασία της υλοποίησης 
επενδυτικών σχεδίων και να αποφευχθεί η απώλεια ενω-
σιακών πόρων.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 593/37447/31.03.2017 απόφαση 
του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Καθορισμός των λεπτομερειών εφαρμογής του Υπο-
μέτρου 4.2 ’’Στήριξη για επενδύσεις στη μεταποίηση, 
εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊόντων’’ του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελ-
λάδας της περιόδου 2014-2020» (Β’ 1190), όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις όμοιες 2220/108492/16-10-2017 
(Β’ 3668), 979/35486/07-03-2018 (Β’ 866) 1862/104375/
25-07-2018 (Β’ 3232), 3230/142765/19-10-2018 (Β’ 4807), 
1501/229370/16-09-2019 (Β’  3760), 1654/283199/
05-11-2019 (Β’ 4063), 606/133751/25-05-2020 (Β’ 2096), 
1902/339237/03-12-2020 (Β’  5438), 762/114966/
26-04-2021 (Β’ 1760), 1710/293416/21-10-2021 (Β’ 4957) 
και 60/17337/20-01-2022 (Β’ 272) ως εξής:

Άρθρο 1
Το πρώτο και το δεύτερο εδάφιο της περ. γ) του άρ-

θρου 14 αντικαθίστανται ως εξής:
«Οι δικαιούχοι, το αργότερο εντός ενός έτους από την 

ημερομηνία της απόφασης ένταξης πράξης του επενδυ-
τικού σχεδίου υποβάλουν στο ΠΣΚΕ την αίτηση πρώτης 
πληρωμής. Για τις αιτήσεις στήριξης που εντάχθηκαν 
στις δράσεις του υπομέτρου 4.2 του ΠΑΑ 2014-2020 η 
προθεσμία υποβολής της αίτησης πρώτης (1ης) πλη-
ρωμής των δικαιούχων, μέσω ΠΣΚΕ, παρατείνεται ως 
ακολούθως:

α) Για τους δικαιούχους που εντάχθηκαν εντός του 
2019 και του 2020, και που θεμελιώνουν ήδη εγκεκριμένη 
παράταση σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο εφαρ-
μογής (7η - 11η τροποποίηση της παρούσας), η προθε-
σμία υποβολής παρατείνεται από τις 30/04/2022 έως τις 
30/06/2022. Για τους δικαιούχους που έχουν υποβάλει ή 
θα υποβάλουν μέσω ΠΣΚΕ αρμοδίως αίτηση τροποποί-
ησης έως τις 30/06/2022, η προθεσμία υποβολής της 
αίτησης πρώτης (1ης) πληρωμής, ορίζεται έως τις εξήντα 
(60) ημερολογιακές ημέρες από την κοινοποιηθείσα από-
φαση αξιολόγησης αίτησης τροποποίησής τους, εφόσον 
η ημερομηνία έκδοσης αυτής είναι μετά τις 30/04/2022.

β) Για τους δικαιούχους που εντάχθηκαν εντός του 
2021, η προθεσμία υποβολής παρατείνεται από τις 
06/05/2022 έως τις 31/08/2022. Για τους δικαιούχους που 
έχουν υποβάλει ή θα υποβάλουν μέσω ΠΣΚΕ αρμοδίως 

αίτηση τροποποίησης έως τις 31/08/2022, η προθεσμία 
υποβολής της αίτησης πρώτης (1ης) πληρωμής, μέσω 
ΠΣΚΕ, ορίζεται έως τις εξήντα (60) ημερολογιακές ημέρες 
από την κοινοποιηθείσα απόφαση αξιολόγησης αίτησης 
τροποποίησής τους, εφόσον η ημερομηνία έκδοσης αυ-
τής είναι μετά τις 30/06/2022».

Άρθρο 2
Κατά τα λοιπά ισχύει η 593/37447/31.03.2017 από-

φαση για τον καθορισμό των λεπτομερειών εφαρ-
μογής του Υπομέτρου 4.2 «Στήριξη για επενδύσεις 
στη μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών 
προϊόντων» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΠΑΑ) της Ελλάδας της περιόδου 2014- 2020 (Β’ 1190), 
όπως έχει τροποποιηθεί με τις όμοιες 2220/108492/
16-10-2017 (Β’ 3668), 979/35486/07-03-2018 (Β’ 866), 
1862/104375/25-07-2018 (Β’  3232), 3230/142765/
19-10-2018 (Β’ 4807), 1501/229370/16-09-2019 (Β’ 3760, 
1654/283199/05-11-2019 (Β’  4063), 606/133751/
25-05-2020 (Β’  2096) και 1902/339237/03-12-2020 
(Β’ 5438) 762/114966/26-04-2021 (Β’ 1760), 1710/293416/
21-10-2021 (Β’ 4957) και 60/17337/20-01-2022 (Β’ 272).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Απριλίου 2022 

Ο Υφυπουργός 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΥΛΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1035451 ΕΞ2022 (2)
Ανακαθορισμός της χωρικής αρμοδιότητας ορι-

σμένων Δημόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών 

(Δ.Ο.Υ.) της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικής Δι-

οίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-

σίων Εσόδων (ΑΑΔΕ).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφ. Α’ του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα των 
παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, της περ. ββ’ της υποπαρ. θ’ της 
παρ. 4 και των παρ. 1 και 5 του άρθρου 14, των άρθρων 
2, 7, 37 και των παρ. 2 έως και 5 του άρθρου 41 αυτού,

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

γ) του ν. 4174/2013 «Φορολογικές διαδικασίες και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 170),

δ) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20766 Τεύχος B’ 2085/28.04.2022

ε) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

2. Τις συστατικές πράξεις των Δ.Ο.Υ., όπως ισχύουν, στις οποίες καθορίζεται και η χωρική αρμοδιότητα αυτών.
3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1101923 ΕΞ 2016/06-07-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων 

του Υπουργείου Οικονομικών, «Ανακαθορισμός της κατά τόπον αρμοδιότητας των Δ.Ο.Υ.» (Β’ 2108), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις της υποπαρ. γ’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με 
τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις υπ’ αρ. 39/3/
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

5. Την ανάγκη ανακαθορισμού της κατά τόπον αρμοδιότητας ορισμένων Δ.Ο.Υ. των νομών Αττικής, Αργολίδας, 
Κορινθίας, Αρκαδίας, Λακωνίας, Αχαΐας, Ηλείας, Μεσσηνίας, Αιτωλοακαρνανίας, Βοιωτίας, Φωκίδας, Φθιώτιδας, 
Λάρισας, Μαγνησίας, Τρικάλων, Γρεβενών, Άρτας, Ιωαννίνων, Πρέβεζας, Καστοριάς, Κοζάνης, Φλώρινας, Θεσσαλο-
νίκης, Χαλκιδικής, Κιλκίς, Σερρών, Έβρου, Ροδόπης, Ρεθύμνου και Χανίων για την καλύτερη δυνατή και ποιοτική 
εξυπηρέτηση των φορολογουμένων και την προστασία και εξυπηρέτηση του δημοσίου συμφέροντος και του 
κοινωνικού συνόλου.

6. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολο-
γισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), αποφασίζουμε:

Α.1.- Ανακαθορίζεται η κατά τόπον αρμοδιότητα των κατωτέρω Δ.Ο.Υ. των νομών Αττικής, Αργολίδας, Κορινθίας, 
Αρκαδίας, Λακωνίας, Αχαΐας, Ηλείας, Μεσσηνίας, Αιτωλοακαρνανίας, Βοιωτίας, Φωκίδας, Φθιώτιδας, Λάρισας, Μαγνη-
σίας, Τρικάλων, Γρεβενών, Άρτας, Ιωαννίνων, Πρέβεζας, Καστοριάς, Κοζάνης, Φλώρινας, Θεσσαλονίκης, Χαλκιδικής, 
Κιλκίς, Σερρών, Έβρου, Ροδόπης, Ρεθύμνου και Χανίων και ειδικότερα ορίζεται ότι όλες οι ταχυδρομικές διευθύνσεις 
που αντιστοιχούν στους ταχυδρομικούς κώδικες (Τ.Κ.) της στήλης 2 του κάτωθι πίνακα, από την κατά τόπον αρμοδιό-
τητα των Δ.Ο.Υ. της στήλης 4, στο εξής περιέρχονται στην κατά τόπον αρμοδιότητα των Δ.Ο.Υ. της στήλης 5, ως εξής:

ΣΤΗΛΗ
1

ΣΤΗΛΗ
2

ΣΤΗΛΗ
3

ΣΤΗΛΗ
4

ΣΤΗΛΗ
5

Α/Α Τ.Κ. ΠΕΡΙΟΧΗ ΝΟΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ 
ΑΡΜΟΔΙΕΣ Δ.Ο.Υ. NEA ΑΡΜΟΔΙΑ Δ.Ο.Υ.

1. 10432
ΑΘΗΝΑ

ΑΤΤΙΚΗΣ

Α΄ΑΘΗΝΩΝ
Α΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ

2. 10434
ΑΘΗΝΑ

Α΄ΑΘΗΝΩΝ
Δ' ΑΘΗΝΩΝ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ

3. 10445
ΑΘΗΝΑ

Α΄ΑΘΗΝΩΝ
ΙΓ' ΑΘΗΝΩΝ

ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ

4. 10446
ΑΘΗΝΑ

Α΄ΑΘΗΝΩΝ
ΙΓ' ΑΘΗΝΩΝ

ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ

5. 10557
ΑΘΗΝΑ

Α΄ΑΘΗΝΩΝ
Δ' ΑΘΗΝΩΝ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ

6. 10558
ΑΘΗΝΑ

Α΄ΑΘΗΝΩΝ
Α΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ

7. 10562
ΑΘΗΝΑ

Α΄ΑΘΗΝΩΝ
Δ' ΑΘΗΝΩΝ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ

8. 10563
ΑΘΗΝΑ

Α΄ΑΘΗΝΩΝ
Δ' ΑΘΗΝΩΝ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ

9. 10564
ΑΘΗΝΑ

Α΄ΑΘΗΝΩΝ
Α΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ

10. 10679
ΑΘΗΝΑ

Α΄ΑΘΗΝΩΝ
Α΄ΑΘΗΝΩΝ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ

11. 10681
ΑΘΗΝΑ

Α΄ΑΘΗΝΩΝ
Δ' ΑΘΗΝΩΝ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ

12. 10682
ΑΘΗΝΑ

Α΄ΑΘΗΝΩΝ
Δ' ΑΘΗΝΩΝ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20767Τεύχος B’ 2085/28.04.2022

13. 10683
ΑΘΗΝΑ

ΑΤΤΙΚΗΣ

Α΄ΑΘΗΝΩΝ
Δ' ΑΘΗΝΩΝ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ

14. 11251
ΑΘΗΝΑ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ
ΙΓ' ΑΘΗΝΩΝ

ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ

15. 11257
ΑΘΗΝΑ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ
ΙΓ' ΑΘΗΝΩΝ

ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ

16. 11362
ΑΘΗΝΑ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ
ΙΓ' ΑΘΗΝΩΝ

ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ

17. 11471
ΑΘΗΝΑ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ
Δ' ΑΘΗΝΩΝ

ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ

18. 11473
ΑΘΗΝΑ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ
Δ' ΑΘΗΝΩΝ

ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ

19. 11475
ΑΘΗΝΑ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ

ΙΓ' ΑΘΗΝΩΝΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ
ΨΥΧΙΚΟΥ

20. 11476
ΑΘΗΝΑ

ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ
ΙΓ' ΑΘΗΝΩΝ

ΨΥΧΙΚΟΥ

21. 11521
ΑΘΗΝΑ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΨΥΧΙΚΟΥ

22. 11522
ΑΘΗΝΑ

ΙΓ΄ΑΘΗΝΩΝ
ΨΥΧΙΚΟΥ

ΨΥΧΙΚΟΥ

23. 11526
ΑΘΗΝΑ

ΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ
ΙΒ' ΑΘΗΝΩΝ

ΨΥΧΙΚΟΥ

24. 11528
ΑΘΗΝΑ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ

ΙΒ' ΑΘΗΝΩΝΙΒ΄ΑΘΗΝΩΝ

ΙΖ΄ΑΘΗΝΩΝ

25. 11634
ΑΘΗΝΑ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ
ΙΖ' ΑΘΗΝΩΝ

ΙΖ΄ΑΘΗΝΩΝ

26. 11635
ΑΘΗΝΑ

Δ΄ΑΘΗΝΩΝ
ΙΖ' ΑΘΗΝΩΝ

ΙΖ΄ΑΘΗΝΩΝ

27. 11743
ΑΘΗΝΑ

Α΄ΑΘΗΝΩΝ
ΙΖ' ΑΘΗΝΩΝ

ΙΖ΄ΑΘΗΝΩΝ

28. 11745
ΑΘΗΝΑ

Α΄ΑΘΗΝΩΝ
ΙΖ' ΑΘΗΝΩΝ

ΙΖ΄ΑΘΗΝΩΝ

29. 12242
ΑΙΓΑΛΕΩ

ΑΙΓΑΛΕΩ
ΑΙΓΑΛΕΩ

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

30. 12243
ΑΙΓΑΛΕΩ

ΑΙΓΑΛΕΩ
ΑΙΓΑΛΕΩ

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

31. 13121
ΙΛΙΟΝ

ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

32. 13123
ΙΛΙΟΝ

ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

33. 14235
ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ

ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ
ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

34. 20500
ΝΕΜΕΑ

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΑΡΓΟΥΣ
ΚΟΡΙΝΘΟΥ

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20768 Τεύχος B’ 2085/28.04.2022

35. 23051
ΣΚΑΛΑ

ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΤΡΙΠΟΛΗΣ
ΣΠΑΡΤΗΣ

ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

36. 26221
ΠΑΤΡΑ

ΑΧΑΙΑΣ

Α΄ΠΑΤΡΩΝ

Α΄ΠΑΤΡΩΝ
Γ΄ΠΑΤΡΩΝ

37. 26225
ΠΑΤΡΑ

Α΄ΠΑΤΡΩΝ

Γ΄ΠΑΤΡΩΝ

38. 27061
ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑ

ΗΛΕΙΑΣ
ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ

ΠΥΡΓΟΥΠΥΡΓΟΥ

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

39. 30001
ΝΕΟΧΩΡΙ

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

ΑΓΡΙΝΙΟΥ

40. 30022
ΠΛΑΤΑΝΟΣ

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ
ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

ΑΓΡΙΝΙΟΥ

41. 32001
ΑΛΙΑΡΤΟΣ

ΒΟΙΩΤΙΑΣ

ΘΗΒΩΝ
ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

42. 32300
ΟΡΧΟΜΕΝΟΣ

ΘΗΒΩΝ
ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ

43. 33056
ΕΥΠΑΛΙΟ

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ
ΑΜΦΙΣΣΑΣ

ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

44. 33057
ΓΡΑΒΙΑ

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΛΑΜΙΑΣ
ΑΜΦΙΣΣΑΣ

ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

45. 33058
ΕΡΑΤΕΙΝΗ

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ
ΑΜΦΙΣΣΑΣ

ΦΩΚΙΔΑΣ ΑΜΦΙΣΣΑΣ

46. 35010
ΔΟΜΟΚΟΣ

ΛΑΡΙΣΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΛΑΜΙΑΣΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΛΑΜΙΑΣ

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΟΛΟΥ

47. 35015
ΚΑΤΩ ΤΙΘΟΡΕΑ

ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ
ΛΑΜΙΑΣ

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΛΑΜΙΑΣ

48. 42200
ΚΑΛΑΜΠΑΚΑ

ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

49. 44001
ΠΡΑΜΑΝΤΑ

ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

50. 47043
ΑΓΝΑΝΤΑ

ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ
ΑΡΤΑΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

51. 48200
ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ

ΑΡΤΑΣ ΑΡΤΑΣ

ΠΡΕΒΕΖΑΣΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

52. 50007
ΠΕΝΤΑΛΟΦΟΣ

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

ΚΟΖΑΝΗΣΚΟΖΑΝΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

53. 52055
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ
ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

54. 53070
ΦΙΛΩΤΑΣ

ΚΟΖΑΝΗΣ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ
ΦΛΩΡΙΝΑΣ

ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20769Τεύχος B’ 2085/28.04.2022

55. 54248
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

56. 54249
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

57. 54250
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

58. 54351
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Δ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Δ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

59. 54453
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Δ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

60. 54454
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Δ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Δ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

61. 54628
MENEMENH

A’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ

62. 54629
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Α΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Α΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣΕ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ

63. 54630
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Δ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Ε΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ε΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

64. 54632
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Δ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Ε΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ε΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

65. 54633
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Δ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Δ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ε΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

66. 54636
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Δ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Δ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

67. 54642
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

Δ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

68. 54646
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

69. 55131
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑ

Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

70. 55534
ΠΥΛΑΙΑ

Δ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

71. 55535
ΠΥΛΑΙΑ

Δ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

72.
56431

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ε΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ

73.
56430

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ε΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ

74. 57006
ΒΑΣΙΛΙΚΑ

Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Ζ΄ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

75. 57011
ΓΕΦΥΡΑ

ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ ΙΩΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗΣΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΙΩΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

76. 57012
ΖΑΓΚΛΙΒΕΡΙ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΛΑΓΚΑΔΑ
ΛΑΓΚΑΔΑ

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20770 Τεύχος B’ 2085/28.04.2022

77.
57014

ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΛΑΓΚΑΔΑ
ΛΑΓΚΑΔΑ

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ

78. 62055
ΚΑΤΩ ΠΟΡΟΪΑ

ΚΙΛΚΙΣ ΚΙΛΚΙΣ
ΣΕΡΡΩΝ

ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΩΝ

79. 68400
ΣΟΥΦΛΙ

ΕΒΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΕΒΡΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

80. 69300
ΣΑΠΕΣ

ΕΒΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

ΡΟΔΟΠΗΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

81. 74055
ΕΠΙΣΚΟΠΗ

ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΡΕΘΥΜΝΟΥ
ΡΕΘΥΜΝΟΥ

ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΩΝ

2. Η μεταγραφή των φορολογουμένων στη νέα Δ.Ο.Υ., στην οποία αυτοί θα υπάγονται, θα πραγματοποιηθεί κε-
ντρικά από τις αρμόδιες Υπηρεσίες της ΑΑΔΕ, από τις 16 έως 19 Σεπτεμβρίου 2022.

3. Για ταμειακά βεβαιωμένες κατά Κ.Ε.Δ.Ε. οφειλές και για εκτελεστούς τίτλους που αποκτήθηκαν κατά Κ.Φ.Δ., 
των υφιστάμενων αρμόδιων Δ.Ο.Υ., που αφορούν σε υποθέσεις που σχετίζονται με την κατά τόπον αρμοδιότητα 
αυτών που μεταφέρεται σε άλλες Δ.Ο.Υ. με την υποπαρ. 1, οι αρμοδιότητες επιδίωξης είσπραξης οφειλής, λήψης 
διασφαλιστικών μέτρων, της εκπροσώπησης στα δικαστήρια, της νομικής υποστήριξης που σχετίζεται με τις ανω-
τέρω υποθέσεις και εν γένει κάθε άλλη οφειλόμενη ενέργεια, που προβλέπεται από την κείμενη νομοθεσία και τις 
κατ’ εξουσιοδότηση αυτής διοικητικές πράξεις, συνεχίζουν να ασκούνται από το Τμήμα «Δικαστικό και Νομικής 
Υποστήριξης» των αρχικά αρμόδιων Δ.Ο.Υ.

Β. Η παρούσα απόφαση ισχύει: α) από την Παρασκευή 6 Μαΐου 2022 για τους φορολογούμενους φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα και νομικές οντότητες που θα αποκτήσουν ΑΦΜ και για όσους θα προβούν σε έναρξη εργασιών και β) από 
τις ημερομηνίες που ορίζονται στην υποπαρ. 2 της παρ. Α’ για τη μεταγραφή στη νέα Δ.Ο.Υ., των φορολογούμενων, 
οι οποίοι δεν εμπίπτουν στις ως άνω περιπτώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Απριλίου 2022

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020852804220008*




